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NOU 2023:10 - Leve og oppleve - Reisemål for en bærekraftig fremtid - 
Høring 

Nærings- og fiskeridepartementet sender med dette Reisemålsutvalgets utredning NOU 

2023:10 – Leve og oppleve – Reisemål for en bærekraftig fremtid, på høring.  

 
Reisemålsutvalget ble oppnevnt i statsråd 26. august 2021 for å foreta en helhetlig 

gjennomgang av relevante rammevilkår for utviklingen av reiselivsaktivitet i norske kommuner. 

Utvalget ble bedt om å foreta en helhetlig gjennomgang av kommunenes handlingsrom blant 

annet når det gjelder å styre besøk, forvalte lokale fellesgoder og finansiere disse og andre 

reiselivsrelevante tjenester. Videre ble det pekt på at mulighetene for å drive reisemålsutvikling 

lokalt avhenger i stor grad av kommunenes økonomiske og juridiske handlingsrom, som staten 

setter rammene for. Utvalget ble bedt om å se nærmere på følgende seks problemstillinger: 

besøksforvaltning (knyttet til natur- og kulturressurser), finansiering og forvaltning av 

fellesgoder, tilgjengelighet, regulering av cruisetrafikk, destinasjonsledelse og samarbeid på 

reisemålet og klimarisiko.  

Utvalget har vurdert behov for eventuelle justeringer i regelverk, strukturer og/eller 

finansieringsmodeller, i de tilfeller det vil støtte opp om reiselivspolitikkens mål om et mer 

bærekraftig reiseliv, både miljømessig, sosialt og økonomisk. Mandatet og utvalgets tolkning 

av dette er gjengitt i sin helhet i kapittel 2 av utredningen. Utvalgets samlede anbefalinger er 

gjengitt i kapittel 12 i utredningen. 

 

Reisemålsutvalgets utredning ble overlevert næringsministeren 30. mars 2023. Utredningen 

inneholder 39 anbefalinger/tiltak. Utvalget legger vekt på at reiselivet må utvikles på en måte 

som skaper attraktive lokalsamfunn for både lokalbefolkningen og de besøkende, og at 

reisemålsutviklingen derfor må skje gjennom et systematisk arbeid der både offentlige 

myndigheter, næringen og lokalsamfunnet deltar. Utvalget mener at Norge må ha et reiseliv 

 

 

  

 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

23/2439-1 

Dato 

30. mars 2023 

 

 



 

 

Side 2 
 

som bidrar til å løse bærekraftsutfordringene gjennom å redusere klimagassutslipp, beskytte 

og gjenoppbygge natur- og kulturarven, samtidig som næringen blir mer lønnsom. For å få til 

dette mener utvalget at det er viktig å styrke samarbeidet på reisemålene, gjennom å 

etablere en bredt sammensatt reisemålsledelse. Finansiering av fellesgoder har over lang tid 

vært en utfordring for norsk reiseliv. Utvalget mener at besøkende må være med å ta vare på 

natur- og kulturgodene som de har glede av. For å bidra til reisemålsutvikling i hele landet 

anbefaler utvalget at det innføres et nasjonalt besøksbidrag, som skal forvaltes regionalt og 

lokalt.  

 

Utvalget mener at reisemålsledelsen sammen må utarbeide strategier eller prioriteringer for 

utviklingen av reisemålet, som forankres i kommunenes planverk. Utvalget anbefaler at 

tilgang på midler fra besøksbidraget knyttes til en lokal besøksstrategi. Strategien må vise 

ønsket utvikling for reisemålet og hvilke tiltak som trengs for å styre besøksstrømmene og ta 

vare på fellesgodene.  

 
Departementet ønsker at berørte og interesserte aktører vurderer utvalgets forslag og 

anbefalinger, og sender derfor utredningen på bred høring. Departementet ber om at 

uttalelser så langt det er mulig knyttes til de ulike kapitlene i utredningen.  

 

Høringsuttalelser skal avgis digitalt på regjeringen.no. Dette gjøres under «Send inn 

høringssvar» nederst på denne nettsiden. Alle kan avgi høringsuttalelse. Høringsuttalelser er 

offentlige etter offentleglova og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser.  

 

Departementet ber høringsinstansene vurdere om det er behov for å forelegge utredningen 

for underliggende virksomheter eller andre som ikke er nevnt i høringslisten. Utredningen 

kan leses her NOU 2023: 10 - regjeringen.no. 

 

Høringsfristen er 30. juni 2023. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Kirsti Aulstad Sogn (e.f.) 

kst. avdelingsdirektør 

 

 

Marte Ludvigsen 

rådgiver 
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